Administrativo nº 06/2026, que trata da Dispensa de Licitação nº 02/2026, tendo como objeto 

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRA PARA 

ABERTURA DO ANO LETIVO 2026. EMPRESA VENCEDORA: JOÃO MARIA DA 

ROSA PALESTRAS, CNPJ nº 62.723.761/0001-29, com sede na Rua Luiz Caldato, nº 448, 

Município de Campo Ere - SC, VALOR: 6.900,00 (seis mil e novecentos reais). Execução 

em: 05 de fevereiro de 2026. Dotação orçamentária: 

07.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO E CULTURA  

07.002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MDE 

180 - Escola para Todos  

12.361 - Educação / Ensino Fundamental  

2.036 - MANUTENÇÃO GERAL DO ENSINO